

Unser Wein hat Wurzeln



Um 1903 im ehemaligen Württembergischen Friedhof in Rhodt

UNSERE KLASSIKER

Qualitätsweine für den alltäglichen Weingenuss in der Literflasche.

UNSERE GUTWEINE

Sortentypische, klar ausgebaute Weine, die mit feiner Frucht überzeugen. Im Fokus steht hier die Vielfaltigkeit der Rebsorten.

UNSERE ORTSWEINE

Unsere Weinberge befinden sich in den Gemeinden Rhodt, Weyher, Burrweiler, Edesheim, Edenkoben, Klein- und Großfischlingen. Hier lässt sich Herkunft und Boden schmecken.

UNSERE LAGENWEINE

Unsere besten Lagen, sorgfältig von uns ausgewählt, bilden die Spitze unseres Sortiments: Rhodter Rosengarten, Rhodter Schlossberg, Rhodter Klosterpfad und Burrweilerer Altenforst.

Alle Weine sind Deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet PFALZ und entsprechen der Kategorie „Deutscher Qualitätswein“. Ist ein Prädikat aufgeführt, entsprechen diese Weine der Kategorie „Deutscher Prädikatswein“.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite. Auskristallisierungen von Weinsteinen sind naturbedingt und daher kein Grund zur Beanstandung.

Alle Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung.

Zahlung erbitten wir innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Im Übrigen gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

A	Alkohol in % vol
Gs	Gesamtsäure in g/l
Rs	Restsüße in g/l
ⓐ	Goldene Kammerpreismünze
ⓑ	Silberne Kammerpreismünze
ⓒ	Brozene Kammerpreismünze



Im Weinshop auf www.weingut-seelos.de finden Sie jederzeit die aktuelle Weinauswahl.



Bei Abholung im Weingut gewähren wir ab 18 Flaschen 0,40 € Preisnachlass pro Flasche. Zusätzlich 2 % Rabatt ab 120 Flaschen.



Weinversand in 6er und 12er Kartons für 7,00 € pro Paket innerhalb Deutschlands. Frachtfreie Lieferung per Spedition ab 60 Flaschen. Die Lieferung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers. Erfüllungsort ist Rhodt unter Rietburg. Gerichtsstand ist Landau/Pfalz.



Weinverkauf Öffnungszeiten

Mo - Do	Fr - Sa	So
17.00 - 18.30	11.00 - 18.00	10.00 - 12.00
und nach Vereinbarung		



WEINGUT SEELOS
Theresienstraße 1
D-76835 Rhodt unter Rietburg

Tel. (0 63 23) 26 76
Fax (0 63 23) 23 82
info@weingut-seelos.de
www.weingut-seelos.de

 [@weingutseelos](https://www.instagram.com/weingutseelos)



SEELOS

Weinliste

3/23

Rhodt unter Rietburg

Unsere Klassiker		
Weiss		
		1,00 l
23011	2022 RIESLING trocken A: 12,0 Gs: 6,7 Rs: 4,4	5,00 €
23010	2022 RIESLING feinherb A: 12,0 Gs: 6,9 Rs: 10,7	5,00 €
23007	2022 KERNER trocken A: 12,0 Gs: 6,1 Rs: 5,0	5,00 €
23008	2022 SILVANER trocken A: 12,0 Gs: 5,8 Rs: 7,2	5,20 €
23009	2022 SILVANER feinherb A: 12,0 Gs: 6,0 Rs: 11,6	5,00 €
23017	2022 WEISSBURGUNDER feinherb A: 12,5 Gs: 6,1 Rs: 10,4	5,40 €
23019	2022 GRAUBURGUNDER feinherb A: 12,5 Gs: 6,1 Rs: 10,3	5,90 €
Rosé		
		1,00 l
23003	2022 SPÄTBURGUNDER ROSÉ A: 13,0 Gs: 6,0 Rs: 11,2	5,00 €
Rot		
		1,00 l
22029	2021 DORNFELDER feinherb A: 12,0 Gs: 5,9 Rs: 13,6	5,30 €

Unsere Gutsweine		
Weiss		
		0,75 l
22016	2021 SILVANER trocken A: 12,0 Gs: 6,3 Rs: 8,8	5,50 € 7,33 € / 1 l
23014	2022 AUXERROIS trocken A: 12,5 Gs: 5,6 Rs: 1,8	5,50 € 7,33 € / 1 l
23005	2022 SAUVIGNON BLANC trocken A: 12,5 Gs: 6,2 Rs: 5,2	6,50 € 8,67 € / 1 l
23004	2022 CABERNET BLANC trocken A: 13,0 Gs: 6,1 Rs: 5,3	6,50 € 8,67 € / 1 l
23006	2022 GOLDMUSKATELLER feinherb A: 11,5 Gs: 6,4 Rs: 14,0	6,50 € 8,67 € / 1 l
Rosé/Blanc de Noir		
		0,75 l
23002	2022 ST. LAURENT ROSÉ trocken A: 12,0 Gs: 5,4 Rs: 4,9	5,50 € 7,33 € / 1 l
23016	2022 SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken A: 12,5 Gs: 6,1 Rs: 5,2	5,60 € 7,47 € / 1 l
Rot		
		0,75 l
22028	2021 SPÄTBURGUNDER trocken A: 12,5 Gs: 5,8 Rs: 4,0	6,00 € 8,00 € / 1 l
20025	2019 DORNFELDER trocken Im Holzfass gereift A: 13,0 Gs: 6,0 Rs: 1,1	5,50 € 7,33 € / 1 l
23029	2022 Dunkelfelder trocken A: 13,5 Gs: 5,2 Rs: 1,5	6,00 € 8,00 € / 1 l

Unsere Ortsweine		
Weiss		
		0,75 l
23024	2022 Rhodter RIESLING VOM KALKMERGEL trocken A: 11,5 Gs: 6,7 Rs: 8,3	6,20 € 8,27 € / 1 l
23021	2022 Rhodter CHARDONNAY VOM KALKMERGEL trocken A: 13,0 Gs: 6,0 Rs: 7,9	6,20 € 8,27 € / 1 l
23015	2022 Kleinfischlinger WEISSBURGUNDER VOM LÖSSLEHM trocken A: 13,0 Gs: 5,9 Rs: 5,00	5,80 € 7,73 € / 1 l
23018	2022 Rhodter GRAUBURGUNDER trocken A: 13,0 Gs: 5,8 Rs: 5,6	6,20 € 8,27 € / 1 l
23020	2022 Rhodter CHARDONNAY & WEISSBURGUNDER trocken A: 12,5 Gs: 6,1 Rs: 7,4	6,30 € 8,40 € / 1 l
22014	2021 Rhodter RIESLING U. TRAMINER feinherb A: 11,5 Gs: 6,7 Rs: 16,0	6,30 € 8,40 € / 1 l
Rot		
		0,75 l
23028	2022 Kleinfischlinger Kirchberg ST. LAURENT trocken A: 13,0 Gs: 5,3 Rs: 1,1	6,50 € 8,67 € / 1 l
22026	2021 Weyherer SPÄTBURGUNDER VOM GRANIT trocken A: 13,0 Gs: 5,3 Rs: 1,3	7,90 € 10,53 € / 1 l

Unsere Lagenweine		
Weiss		
		0,75 l
23025	2022 Hainfelder Kapelle RIESLING ALTE REBEN trocken A: 11,5 Gs: 7,0 Rs: 7,9	7,00 € 9,33 € / 1 l
22013	2021 Burrweilerer Altenforst RIESLING ALTENFORST trocken A: 11,5 Gs: 7,2 Rs: 8,0	6,50 € 8,67 € / 1 l
21002	2020 Edenkobener Bergel SILVANER BERGEL trocken A: 12,0 Gs: 5,6 Rs: 4,3	6,00 € 8,00 € / 1 l
23023	2022 Rhodter Rosengarten GRAUBURGUNDER ROSENGARTEN trocken A: 13,0 Gs: 5,6 Rs: 3,5	6,80 € 9,07 € / 1 l
23022	2022 Rhodter Schlossberg CHARDONNAY RÉSERVE SCHLOSSBERG trocken A: 13,5 Gs: 5,5 Rs: 3,7	8,00 € 10,67 € / 1 l
23026	2022 Rhodter Rosengarten GEWÜRZTRAMINER ROSENGARTEN trocken A: 12,5 Gs: 4,7 Rs: 7,5	6,50 € 8,67 € / 1 l
Rot		
		0,75 l
21025	2019 Rhodter Klosterpfad SPÄTBURGUNDER RÉSERVE trocken A: 14,0 Gs: 5,5 Rs: 1,6	8,20 € 10,93 € / 1 l
Prädikatsweine		
Weiss		
		0,75 l
16004	2015 Rhodter Schlossberg RIESLING halbtrocken Spätlese, Deutscher Prädikatswein A: 13,5 Gs: 8,0 Rs: 17,4	5,00 € 6,67 € / 1 l

23027	2022 Rhodter Rosengarten GEWÜRZTRAMINER ROSENGARTEN Spätlese, Deutscher Prädikatswein A: 11,5 Gs: 5,1 Rs: 44,9	6,70 € 8,93 € / 1 l
23013	2022 Rhodter Schlossberg RIESLANER SCHLOSSBERG Spätlese, Deutscher Prädikatswein A: 9,0 Gs: 7,3 Rs: 64,6	6,70 € 8,93 € / 1 l

Sekte		
		0,75 l
1904	Deutscher Sekt 2019 AUXERROIS Extra Brut Traditionelle Flaschengärung A: 13,0 Gs: 5,8 Rs: 3,6	9,40 € 12,53 € / 1 l
2017	Deutscher Sekt 2020 BLANC DE BLANC Brut Nature Traditionelle Flaschengärung A: 12,0 Gs: 7,4 Rs: 2,2	9,40 € 12,53 € / 1 l
2124	Deutscher Sekt 2021 GOLDMUSKATELLER Traditionelle Flaschengärung A: 11,0 Gs: 5,6 Rs: 18,8	9,40 € 12,53 € / 1 l

Alkoholfreies		
		0,75 l
0321	ROTER TRAUBENSAFT	3,50 € 4,67 € / 1 l

Brände aus eigenen Rohstoffen		
		0,50 l
B1	FEINER HEFE BRAND 40 % vol.	6,00 € 12,00 € / 1 l
B2	GOLDMUSKATELLER TRESTER BRAND 40 % vol.	14,00 € 28,00 € / 1 l
B3	CHARDONNAY TRESTER BRAND 40 % vol.	14,00 € 28,00 € / 1 l